
KELIONĖS PORGRAMA
Žemaitijos dvarai

2024-12-28

1 DIENA
Išvyksite ryte. Važiuosite Žemaitijos link. Atvyksite į Kelmę. Kelmės dvaras – vienas iš seniausių ir įdomiausių dvarų statinių
Žemaitijoje. Mūriniai rūmai statyti 18 a. pab. Daugelį metų dvarą valdė lenkų kilmės bajorai Gruževskiai. Dvarvietė svarbi ir
Lietuvos istorijai. Čia prasidėjo 1831 metų sukilimas prieš to meto carinę Rusiją. Dabar išlikusiuose pastatuose įsikūręsKelmės
krašto muziejus. Dvaras garsėjo ne tik architektūra, šeimininkų puoselėta kultūra, bet ir įspūdingu parku. Gražus jis ir
šiandien. Turėsite puikią progą pasivaikščioti po jį. 1986 metais parkas paskelbtas gamtos paminklu. Keliausite
į Kurtuvėnus. Aplankysite vieną seniausių Lietuvoje garsių didikų sendvario parką, savo istoriją skaičiuojantį nuo 15 a. Nuo 18
a. Kurtuvėnai priklausė garsiai Nagurskių giminei. Dvaro sodybą iki 19 a. pr. garsino Nagurskių mėgėjų teatras. Tokiam teatrui
buvo pritaikytas įdomus medinis svirnas, tapęs savotišku šio dvaro simboliu. Čia sukviestiems svečiams buvo rengiami
vaidinimai. Paskutinieji dvaro valdytojai grafai Pliateriai-Zybergai įrengė dešimtis tvenkinių, tai buvo vienas didžiausių
žuvininkystės ūkių. Apie senąjį Zyberg-Pliaterių dvarą ir jo gyvenimo papročius yra išlikusių nemažai įdomių atsiminimų.
Užsuksite į Platelių dvarą, kuris buvo svarbus Žemaitijos kultūros, politikos ir ūkio centras. Per karą mediniai dvaro rūmai
sudegė. Išliko parkas, keletas dvaro ūkinių pastatų: arklidė, kurioje veikia Užgavėnių ekspozicija, svirnas, kuriame įkurta
Žemaitijos nacionalinio parko ekspozicija, jaujoje veikia Platelių kultūros centras, šakniavaisių rūsyje - Tradicinių amatų centras,
bei šiuo metu privatus objektas - tarnų namas. Vakare grįšite į namus.

   

    

Į kelionės kainą įskaičiuota

Kelionė  transportu. 
Kelionės vadovo paslaugos.
Ekskursinė programa.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Kelmės krašto muziejaus lankymas su muziejaus gidu ~3 EUR/asm.
2. Kurtuvėnų reg. parko lankytojo bilietas 1 EUR/asm. 
3. Vietinių gidų paslaugos ~ 5 EUR/asm.
4. Žemaitijos nac. parko lankytojo bilietas 1 EUR/asm. 
Pietūs (planuoti 8-10 EUR) ir kitos asmeninės išlaidos

Pastabos
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
7:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
8:30 val. KAUNAS, PC "Mega" degalinė CircleK.
Grįžimas:
VILNIUS ~ 23 val.
KAUNAS ~ 22 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/zemaitijos-dvarai

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/zemaitijos-dvarai

